
ESTADO »0 MARA]\IEÃa

IHIEEEITEDA MIIIVIP PAE DE TlSlOlV

SECUETADIA MinVICIPiU. DE

EDUCAÇÃO

PROC. /Í24^
DESPACHO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAÇÃO flS.

RUBRICA

Referência: Pregão Eletrônico n" 017/2024 / Processo Administrativo n° 01059/2024 -
SEMED.

Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa para prestação de serviço de
reprodução de cadernos para atender o Programa Educar pra Valer que atende alunos do
Ensino Fundamental do 1° ao 5° ano pertencentes a Rede Municipal de Ensino do
Município de Timon - MA.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 017/2024, Processo Administrativo em epígrafe, fora regulado por
Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por fim
divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo da proposta
readequada, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a
exortação para o exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou propostas de
preços vantajosas para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e proposta do licitante,
e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório

em questão, em favor das Empresas: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.314.540/0001-33 (LOTES I e II); RB FLEXO
LTDA, inscrita no CNPJ n° 50.447.623/0001-85 (LOTE III); SGRAFICA LTDA,
inscrita no CNPJ n" 07.337.342/0001-40 (LOTE IV); TEXGRAF EDITORA LTDA,
inscrita no CNPJ n" 13.898.993/0001-02 (LOTE VI); e VTPRINT OUTDOOR E
GRAFICA LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 04.135.560/0001-04 (LOTE V) conforme
consta em Atas e registros no sistema Portal de Compras Públicas e Propostas

Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Endereço: Rua Maria Carlos da Silva, s/n", Bairro: Parque Piauí. Timon/MA | CEP: 65.636-230



amo

ESTADO PO IlIAnANIlÂO

PIlEEElTl^nA %fITATCIPAE DE TIMOA

SECIIETAUIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
PROC.N''/CS^ lcx(/
"■ ííLquFLS

RUBRICA

Readequãdas, que passam a integrar este termo de Adjudicação e Homologação, na
forma disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento
licitatório, preservado que ficam os preços declarados em compatibilidade com o
mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que
atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 17 de Setembro de 2024,

Samuel dê Sousa Silva

Secretário Municipal de Educação — SEMED
Portaria N° 013/2021 - GP

Secretaria Municipal de Educação — SEMED
Endereço: Rua Maria Carlos da Silva. s/n°, Bairro: Parque Piaui, Timon/MA I CEP: 65.636-230



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 017/2024

PRWN' /O
riipm
RUBRICA

Resultado da Homologação

0001 - Serviço de confecção de caderno do Programa Educar Pra Valer do 1® Ano do ensino fundamentai, conforme composição
jtnjtBmjin^jiiaflrn^anaxojTnJIRjn^ - Vaior Referência: 1.638.025,00
Fornecedor Modelo

JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO N/C
EIRELI

Quantidade

1 Unidede

Valor Final

599.000,00

Valor Total

599.000,00

SilUBçao

Hamologado em
18/09/2024 09:35:06

Por: ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA
IGREJA

0002 - Serviço de confecção de caderno do Programa Educar Pra Vaier do 2® Ano do ensino fundamentai, conforme composição
^0jtertu22JilSál!2.2!22J£J!2iX£^2,i2á!li!iJiJi2!á2â2LL!!íiâãâS.L}Í2!2!J52ÍS£Í!2£!2Li:â22áZSi22-

Modelo

JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO N/C
EIRELI

Quantidade

1 Unidade

Valor Final

729.999,00

Valor TolaI

729.999,00

Situação -

Homologado em
18/09/2024 09:36:06

Por: ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA

igreja

0003 - Serviço de confecção do caderno do Programa Educar Pra Vaier do 3® Ano do ensino fundamentai, conforme composição
do item no quadro anexo no TR do edital. - Unidade: Unidade - Vaior Referência: 1.660,775,00
Fornecedor

RB FLEXO LIDA

Modelo

N/C

Quarttídade

1 Unidade

Valor Final

550.000,00

Valor Total

550.000.00

Situação

Homologado em
18/09/2024 09:36:06

Por: ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA

IGREJA

0004 - Sen/iço de confecção de caderno do Programa Educar Pra Vaier do 4® Ano do ensino fundamentai, conforme composição
do item no quadro anexo no TR do editai. - Unidade: Unidade - Vaior Referência: 1.354.275,00

Fornecedor

SGRAFICA LIDA

Modelo

N/C

Quantidade

1 Unidade

Valor Final

254.055,00

Valor Total

254.055.00

Situação

Homologado em
18/09/2024 09:36:06
Por: ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA

IGREJA

0005 - Serviço de confecção de caderno do Programa Educar Pra Vaiar do 5® Ano do ensino fundamentai, conforme composição
do item no quadro anexo no TR do editai. - Unidade: Unidade - Vaior Referãncia: 2.595.325,00
Fornecedor Modelo

vtprint oirroooR e grafica n/c

LTOAME

Quantidade

1 Unidade

Valor Final

940.190,00

Valor Total

940.190,00

Situação

Homologada em
18/09/2024 09:36:06

Por: ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA
IGREJA

0006 - Serviço de confecção de caderno do Programa Educar Pra Valer do 4° e 5® Ano do ensino fundamentai, {alunos não
alfabetizados), conforma composição do item no quadro anexo no TR do editai. - Unidade; Unidade - Valor Referãncia:
797.500,00

Fornecedor

TEXGRAF EDITORA LTDA

Modelo

N/c

Quantidade

1 Unidade

Valor Final

329.992.00

Valor Total

329.992,00

SltuaçSo

Homologado em
16/09/2024 09:36:06
Por ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA

IGREJA

: poríol de a autenüddade do documento pode ser vatiilcada no site https;//valldaaiquivo,portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/09/2024 às 09:36:40.
^ PÚBLICAS COdlgo veriúcadcr; A359FE



ifORBA BÁEPENDI DA ROCHA

Autoridade Competente

REJA

portaf de a autenticidade do documento pode ser veriltcada no site htlpsd/validaarquivo.porla!decompraspublicaa.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pijbllcas em 18/09/2024 às 09:36:40.
^ PÚBLICAS COdigo verificador: A3S9FE

Página 2


